Annus Christi 1240.

Gregorii IX. Pont. 14. Friderici II. Reg. 28. Imp. 21.

Bernardi IV. Ep. Pad. 13.

Fluctuabat per hæc Germania inter fidem Pontificis & Imperatoris. Nam postquam superiori anno anathematis telo defixus erat, multo ferocius per Italiam in Pontificem favire coepit. Pontifex omni humana ope destitutus, concilium ecumenicum indixit, ad quod Episcopi ex Gallia, Anglia, & Germania evocati, quod cum in suum caput procudi intelligeret Imperator, omnes vias terra, marique præclusit. Multi etiam Patrum ex itinere intercepti, in carceres rapti, & ad Fridericum in Apuliam deportati. Quibus provocatus Pontifex Imperatorem ex auctorandum decernit, legendumque alium in ejus locum. Quod etsi Rex

*Alb. Stad.
Trithem.
Auctor vita
Gregorii.
Odoris, in
hisfor. Eccl.
Spandan.
Diffidia in-
ter Pontifi-
cem, Im-
peratorem,
& Imperii
Principes,
& hinc tur-
ba.*

Gallia, Anglia, & Daniæ probarent; obstitero tamen Germania Principes, sat gnari, quibus malis ejusmodi schismatis imperium conturbaretur. Aufi etiam Pontifici rescribere, uti Albertus Stadensis æqualis eorum temporum scriptor, auctorque historiæ Bremensis tradunt, *Ad Pontificem non pertinere Imperatorem vel instituere, vel submoveare, sed electum a Principibus coronare.* Electores autem per id tempus introducunt, tanquam veteri lege vel conuentione jam receptos, Moguntinum, Colonensem, & Trevirensim, Archiepiscopos: Palatinum Imperatoris Dapiferum, Ducem Saxonie Mareschalcum, Margravium Brandenburgicum

D 2 Came-

Camerarium, quibus Regem Bohemiae, et si non eligat, cum Teutonicus non sit, adjungunt Pincernam. At qui haec suprema Pontificis jura ita restringebant, tum parum memores fuisse habentur, qua potestate Imperii translatio facta sit: aut quibus exemplis Pontificum apud Baronum haec res submixa: aut quibus de causis cum extrema Ecclesiae necessitas, vel ingens animarum discrimen id exigit, fieri posse censeatur. Quæ Imperator in Italia, eadem Conradus Rex patris exemplo moliebatur in Germania; cujus auctoritate fulta urbes quedam in magistratus Ecclesiasticos insurgere, & nova libertatis privilegia, sibi deposcere inter Archiepiscopos. Interim qui Pontificis partes suscepere memorantur Siffridus Moguntinus & Conradus Coloniensis; eoque per has nascentes turbas aucta Colonia Archiepiscopo intendere bellum: quo licet per Lunenburgum: & Brabantiam Duces composito, Archiepiscopus tamen Bonnam alta fos-

*Auctor
Chron. Col.*

fa novisque operibus præmunire aggressus est.

At Bernardus Episcopus noster, Bernardus qui dioecesin suam pacatissimam habuit, non alii illam magis præmuniit armis, quam Sacerdotum & religiosorum pre-cibus; eo singulis annis tam liberalis in Cenobio Marienmunster largitur, in Cenobio Monachorum. Quemadmodum & hoc anno nobiles decimas, quæ a Godeschalco Pyrmontano Comite ipso ultro redditæ erant, Monasterio Swalenbergenſi, quod vulgo Marienmunster vocant, delargitus est; ea simul, quod in tabulis scribit, gratia, ut ejus Monasterii fratres, Patris & matris nostræ, fratrum & sororum nostrarum, nostrumque nomen Kalendario suo annotantes memoriam nostram agant in perpetuum. Multis deinde testibus adscriptis ex Clero & nobilitate. Acta hæc referuntur anno Domini MCCXL. Pontificatus nostri anno XIII in die Joannis Baptiste.

*Senensis in
Chron.
Pradicato
rum.
Conspirata
nus lib. 2.
cap. 30. 6.
§7.
Bolandus.
Joannis
Teutonici
Ordinis
Pradicato
rum Magi
stri come
mandatio.
anne
Opp
ultr
dunt
patu
Brus
rum*

Annus Christi 1241.

Gregorii IX. Pont. 15. Friderici II. Reg. 29. Imp. 22.

Bernardi IV. Ep. Pad. 14.

*Alb. Stad.
Richard. in
Chron.
Matth. Pa-
ris.
Petav.
Odoricus in
hif. Eccles.
Spondanus.
Chron. Au-
gusti.
Irruptio
Tartaro-
rum, &
continuatæ
ab Impera-
tore turba.*

Per hæc conturbata Ecclesiæ tempora moritur hoc anno II. Calend. Septembbris, Gregorius IX. Pontifex, vir præcelsi animi, & insignis doctrinae; cum multis ærumnis, tum dolore ex irruptione Tartarorum confectus. Nam hæ barbaræ gentes, quæ irati Numinis vindicta ad dissidia Christianorum consequi solet, Poloniam, Ungariam, & Bohemiam miserabiliter vasti-state ab aliquot annis pervaferant. Haurum metu perculti Saxones nostri, ne in has regiones penetrarent, Mersburgi se se cum exercitu objecerant; averterantque. Imperator, cujus muneris erat exemplo majorum Imperium a barbarorum incursionibus tueri, intentiis armis Pontificem & Italiam lace-rabat. A morte Pontificis, quod haud minus calamitosum erat, Sedes Apo-stolica duos fere annos vacua fuit; seu quod Cardinales discordarent in electio-ne successoris: seu quod Imperator Cardinales, ne Romam convenire pos-sent, aut in vinculis teneret, aut im-pediret; quo liberius, expugnata Fa-ventia, dominatum per Italiam pro-ferret, sæviretque in Pontifices. Nec

mitior patre Conradus Rex indigne tra-estabat Episcopos, & quotquot Pontifi-ci studere comperit. Auctor interim est non nemo, ab eo exercitum adver-fus Tartaros productum; sed ea laus potius Friderico Austriae Duci debe-tur, a quo barbari, hi populi circa Viennam gravantes cum maxima clade reiecti sunt. Saxonia interim, ut Crantz sribit, sub imperio Alberti Sa-xoniæ, & Ottonis Luneburgi ac Brunswici Ducum quiescebat.

Per id tempus, quo consilio incertum, Siffridus eo nomine III Mo-guntinus Archiepiscopus Paderbornam accessit, collocutusque est cum Ber-nardo Episcopo nostro. Quo in con-gressu Abbatii Cenobii Mariae Ordinis S. Benedicti apud nos usum infulæ in Sacris concessit: testes hæ literæ.

Siffridus Dei gratia sanctæ Mogun-tinenſis sedis Archiepiscopus, Sacri Im-perii per Germaniam Archicancellarius. Dilecto in Christo Abbat de Monasterio Paderbornenſis diœcesis salutem in Do-mino. Ad honorem tui ac Paderbor-

nem-

*Alb. Stad.
Matth.,
Paris.
Odoric. in
hif. Eccles.
Spondanus.
Crantz. l. 8.
Saxo. c. 10
Conradus
Rex Ger-
maniam
conicit.*

*cus In
in mi
litate
centi
tifice
Mogunt
concedit
bati in Ma
riennus
ter usum
infulæ.*

nensis Ecclesiae, cui immediate subesse dignosceris, auctoritate praesentium, accedente consensu Venerabilis fratris nostri Domini Paderbornensis Episcopi, de speciali gratia nostra tibi tuisque successoribus perpetuo indulgemus, ut usum insulae habeatis, tam in synodo Moguntinensi quam in Paderburnensi incedentes insulis decorati. Et ut de hac nostra gratia vobis indulta possitis habere perpetuam firmitatem praesens scriptum devotionis nostrae super ea duximus concedendum. Datum Paderburne anno gratiae MCCquadragesimo primo, quinto Idus Augusti, Pontificatus nostri anno XII.

Ex hisce simul literis, quibus annus Pontificatus Siffridi notatur XII, illustrari poterunt quae tam obscure traduntur a Serrario de initio ejus Episcopatus; certiorque conficitur sententia Bruschii, qui ad annum 1330, quam aliorum, qui ad annum 1225 revocant.

Illustrior hoc anno Westphalia Joanne Teutonico, qui Wildeshusii in Oppido natus D. Raymundo, cum is ultro se abdicasset, in suprema Ordinis D. Dominici praefectura, concordibus omnium Patrum suffragiis subrogatus est; id quod illi decenni puero aliquando divinitus significatum, fore ut nova brevique orituræ familia Prædicatorum nomen daret, Episcopus legeretur, ac demum supremus ordinis sui moderator præficereetur. Omnia hæc eo, quo acceperat ordine, evenere. Nam præente hortanteque Jordano populari suo, cooptatus in familiam D. Dominici; in qua ob insignem pietatem, eruditionem omniaque virtutum decora primum Provincialis Ungariae, deinde

*Senensis in
Chron.
Predictato
rum.
Cantiprata
mus lib. 2.
cap. 30. 69
57.
Bolandus.
Joannis
Teutonici
supremi
Ordinis
Predictato
rum Magi
stri come
mendatio.*

Annus Christi 1242.

Friderici II. Reg. 30. Imper.

Sævire per hæc non desit Fridericus Imperator in Italia, Saracenis etiam in militiam conductis; quorum crudelitate immania sclera patrata, eoque licentius, quod Romana sedes adhuc Pontifice orbata esset, & vix sex septemve Cardinales, uti Parisius est auctor, Roma præsentes essent, ceteris aut in vinculis haerentibus, aut in alia regna profugis. Conradus Rex, ne quid ab Episcopis Germaniae pro Apostolica sede

23. Bernardi IV Ep. Pad. 15.

tentaretur, urbesque in fide Imperatoris confirmaret, mense Martio Treviros regali splendore intravit, inde Aquisgranum concessit. Nihil attinebat Coloniam invisere, quæ jam civili bello cum Conrado Archiepiscopo decerbat; & quantum illa pro Imperatore, tantum ille pro Apostolica sede laborabat. Quare Confluentiam profectus Rex, Rhenum ascendit ad vexandum Siffridum Moguntinum Archiepiscopum,